
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 1/2018 
KAMEROVÝ SYSTÉM FAKULTY STROJNÍHO 
INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Štefan Michna, PhD., děkan 

SMĚRNICE PRO FSI 
 
Platná od: 1. 3. 2018 
Zpracoval/a: prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 
Ruší: SD č. 1/2016 
  

  

 
 
 
 
 

  



2 
 

Čl. I 

Základní ustanovení 

1. Směrnice je vydána v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění.  

2. Směrnice je vydávána v návaznosti na obdobnou směrnici vydanou rektorátem UJEP.  

3. Fakulta strojního inženýrství (dále jen FSI) touto směrnicí stanovuje zásady provozování 
kamerového systému se záznamem, s cílem zajistit nezbytnou ochranu majetku a práv 
zaměstnanců, studentů a návštěvníků fakulty ve veřejných (společných) prostorách fakulty, 
a zároveň respektovat nařízení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

4. Účelem zpracovávání obrazového záznamu u instalovaného kamerového systému 
je prevence a odhalování protiprávního jednání ve veřejných (společných) prostorách 
fakulty. Jedná se současně o opatření, vzniklé v souvislosti se zrušením původní vrátnice 
v budově Na Okraji, podpořené současně i dalšími prvky pasivní ochrany jednotlivých 
objektů, jako jsou pohybová čidla, zajištění vstupů na kartu atd. 

5. Tyto záznamy slouží jako důkazní materiál v případě trestné činnosti nebo v případě 
způsobení škody na majetku a právech návštěvníků i společnosti ve sledovaných 
prostorách fakulty. 

6. Z výše uvedeného důvodu může správce kamerového systému se záznamem, zpracovávat 
osobní údaje i bez souhlasu subjektu údajů dle § 5, odst. 2, písm. e) zákona č. 101/2000 
Sb. 

7. Monitorování prostorů a osob je schváleno Úřadem na ochranu osobních údajů 
registracemi č. 00006832/018 (budova H), 00006832/007 (budova Na Okraji) 
a 00006832/007 (budova Za Válcovnou). 

8. Kamerový systém snímá pouze veřejné (společné) prostory fakulty, jmenovitě budovy H, 
budovy Na Okraji a budovy Za Válcovnou a parkoviště u budovy H, nezasahuje 
do soukromí studentu, zaměstnanců a návštěvníků fakulty. 

9. Kamerový systém pořizuje pouze obrazový záznam. 

 

Čl. II 

Správce, zpracovatel a místo zpracování záznamu kamerového systému 

1. Správcem kamerového systému se záznamem je Fakulta strojního inženýrství Univerzity J. 
E. Purkyně (dále jen FSI UJEP), se sídlem Pasteurova 7, 400 96 Ústí nad Labem, IČ: 
44555601; administrátorem (osobou pověřenou za provoz a zpracování záznamu) 
kamerového systému je Ing. Petr Majrich, Ph.D., tel. +420 475 285 534, email: 
petr.majrich@ujep.cz, WWW: http://www.fsi.ujep.cz . 

2. Zpracovatelem záznamu kamerového systému je FSI UJEP, sídlem Pasteurova 7, 400 96 
Ústí nad Labem, IČ: 44555601, odpovědná osoba: Ing. Petr Majrich, Ph.D., tel. 
+420 475 285 534, email: petr.majrich@ujep.cz, WWW: http://www.fsi.ujep.cz . 

3. Místem zpracování záznamu kamerového systému je v případě registrace 00006832/007 
(budova Na Okraji) a 00006832/007 (budova Za Válcovnou) budova Na Okraji 1001/7, 
400 01 Ústí nad Labem, místnost 405. 

4. Místem zpracování záznamu kamerového systému je v případě registrace 00006832/018 
(budova H) budova H, sídlem Pasteurova 7, 400 96 Ústí nad Labem, místnost 105. 



3 
 

Čl. III 

Popis kamerového systému 

1. Kamerový systém se skládá ze dvou oddělených částí. První část zajišťuje monitoring 
budovy Na Okraji a budovy Za Válcovnou, druhá potom monitoring budovy H. 

2. První část kamerového systému monitorujícího budovu Na Okraji a budovu Za Válcovnou 
sestává z těchto částí: 

Název    Umístění      Záznam 

Kamera VIVOTEK IP7135 Za Válcovnou – chodba k dílnám   Ano  

Kamera SONY SNC-CS11 Na Okraji – hlavní vchod do budovy zevnitř  Ano  

Kamera SONY SNC-CS11 Na Okraji – zadní vchod do budovy zevnitř  Ano 

Kamera AXIS 205  Na Okraji – fasáda budovy spodní pravý roh  Ano 

 

Záznam je pořizován na záznamové zařízení NUUO NV2020 umístěné v místnosti 405 
budovy Na Okraji 1001/7. Záznam je uchováván 7 dnů. 

 

3. Druhá část kamerového systému monitorující budovu H sestává z těchto částí: 

Název    Umístění      Záznam
  

Kamera AXIS P1357  H – chodba 2. p, pohled z mezipatra směrem na výtah Ano 

Kamera AXIS P1357  H – parkoviště pod budovou H, kompresorová st. Ano 

Kamera AXIS P1346  H – hlavní vchod do budovy H, pohled na dveře  Ano 

Kamera AXIS P1346  H – služební vchod do budovy H, pohled na dveře Ano 

Kamera AXIS P1357  H – chodba k lab. 105, pohled směrem od 105  Ano 

Kamera AXIS P1357  H – chodba ÚTM, pohled na pravé vstupní dveře ÚTM Ano 

Kamera AXIS P1357  H – chodba ÚTM, pohled na levé vstupní dveře ÚTM Ano 

 

Záznam je pořizován na záznamové zařízení Koukaam IPCorder KNR-200 umístěné 
v místnosti 105 budovy H. Záznam je uchováván 7 dnů. 

 

Čl. IV 

Zajištění informovanosti 

1. Vstupní prostory do všech budov fakulty jsou opatřeny informačními tabulemi o provozu 
kamerového systému se záznamem dle nařízení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

2. Oprávněnou osobou, resp. administrátorem kamerového systému se záznamem, je určen 
Ing. Petr Majrich, tel. +420 475 285 534, email: petr.majrich@ujep.cz 

 

Čl. V 

Způsob zpracování, uchovávání, zabezpečení a likvidace záznamů 

1. Záznam probíhá na dvě záznamová zařízení, dle článku III, odstavce 2 a 3.  



4 
 

2. Záznamová zařízení jsou umístěna v místnostech (dle článku III) zabezpečených zámky, 
klíče jsou dostupné pouze administrátorovi kamerového systému. 

3. Záznamy nelze získat bez přihlášení uživatelským jménem a heslem. 

4. Systém je dostupný pouze z vnitřní sítě LAN FSI UJEP. 

5. Nahraný záznam je přístupný pouze určené oprávněné osobě – administrátorovi 
kamerového systému. 

6. V případě vzniku škody na majetku a právech zaměstnanců, studentů, nebo návštěvníků 
fakulty je administrátor kamerového systému povinen oznámit tuto skutečnost oprávněným 
osobám, které smí předat zaznamenané údaje Policii ČR, která je oprávněna provádět 
identifikaci fyzických osob. 

7. Po uplynutí doby archivace je záznam automaticky smazán. 

 

Čl. VI 

Přístupová oprávnění 

1. Do kamerového systému fakulty má přístup pouze administrátor kamerového systému. 

2. Administrátor kamerového systému se záznamem je oprávněn kontrolovat funkčnost 
kamerového systému a zajišťovat veškerou jeho správu.  

3. Administrátor kamerového systému se záznamem je povinen připravit k nahlédnutí 
pořízený záznam na základě oprávněné žádosti. 

 

Čl. VII 

Žádost o poskytnutí záznamu 

1. Žádost může podat každý subjekt údajů (viz čl. V), který zjistí, nebo se domnívá, 
že správce nebo zpracovatel provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu 
s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem, 
zejména jsou-li osobní údaje chybné s ohledem na účel jejich zpracování. 

2. Žádost může podat každý subjekt údajů ve vztahu k účelům a stanoveným cílům 
kamerového systému uvedeným ve čl. I, odstavcích 4 a 5. 

3. V případě uvedeném v čl. I odstavci 5 této směrnice umožní administrátor kamerového 
systému se záznamem neprodleně přístup určené osobě (příslušníkovi) Policie ČR 
i bez nutnosti vyplnění žádosti uvedené v příloze této směrnice.  

4. Vyplněnou žádost je nutné předložit ke schválení děkanovi fakulty nebo jeho statutárnímu 
zástupci (v případě nepřítomnosti děkana) stejně jako ostatním osobám uvedeným 
na žádosti. Žádost se dává na vědomí administrátorovi kamerového systému.  

5. Na základě schválené žádosti provede administrátor kamerového systému za přítomnosti 
jednoho svědka kontrolu požadovaného úseku záznamu, a provede o této kontrole zápis. 
Zápis je uložen u proděkana pro rozvoj a informatizaci po dobu 5-ti let. 

6. Žádost o poskytnutí záznamu je Přílohou č. 1 této Směrnice. 

  



5 
 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Originál směrnice je uložen na děkanátu FSI. 

2. Směrnice je dostupná na webových stránkách FSI. 

 

 

Dne: 27. 2. 2018  V Ústí nad Labem 

 

 

 

…………………………………………………… 

děkan fakulty  

 

 

  



6 
 

Příloha č. 1 

 

Žádost o zpřístupnění záznamu z kamerového systému FSI: 

 
Jméno žadatele: …………………………………………………………………………….. 

Pracoviště:  …………………………………………………………………………….. 

 

Odůvodnění žádosti: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Informace o záznamu ke zpřístupnění: 

 

Počáteční datum: …………………… Počáteční čas: …………………… 

Konečné datum: …………………… Konečný čas:  …………………… 

Název kamery: ……………………………………………………………………………… 

 

 

Děkan nebo statutární zástupce: 

        

………………………………………. 

        schvaluji/neschvaluji 

 

Proděkan pro informatizaci a rozvoj: 

 

       ………………………………………. 

        schvaluji/neschvaluji 

 

Administrátor kamerového systému: 

 

       ……………………………………….  
                         na vědomí 

  



7 
 

  



8 
 

 


